
  

 

   

 BUDBRINGEREN 

    forår 2023 
Kære ven af Dansk Kherwara Mission 

Påsken nærmer sig! Atter skal vi forundres og bevæges af påskens forunderlige budskab, som vi ikke kan sige os 
selv og som derfor skal forkyndes igen og igen: At Kristus er opstanden! At livet er stærkere end døden! At håbet 
står fast, selvom vor fremtid kan synes usikker! 

Det er også påske i Dansk Kherwara Mission: Nye projekter og muligheder knopskyder og giver nyt liv og engage-
ment på hjemmefronten og skaber tro, håb og handling hos vores samarbejdspartnere i andre lande. 

I dette nummer af Budbringeren vil vi præsentere vores nyeste projekt, Hagar, i Bangladesh. 

 
Med ønsket om en velsignet påske, 

Anders Bo Engrob Jørgensen 
formand 

Hagar – et helle for kvinder i nød 

Af Anders Bo Engrob Jørgensen 

Hagar er navnet på et krisecenter for kvinder, som af forskellige årsa-

ger er havnet helt nede på samfundets bund: Alle kvinder er eks-

tremt fattige, nogle er handicappede (ofte pga. spedalskhed) og 

mange af dem har været udsatte for overgreb og er måske blevet 

gravide som følge af voldtægt med udstødelse af familien og lokal-

samfundet til følge. På Hagar bor der op til 12 kvinder (samt deres 

eventuelle børn) ad gangen i kortere eller længere tid. Her får de et 

trygt og sikkert hjem med omsorg og rådgivning/sjælesorg og mulig-

hed for at finde en farbar vej videre i eller tilbage til livet. Mens de 

bor på hjemmet får de også træning i f.eks. syning, så at de har mu-

lighed for at kunne ernære sig og dermed være mere “attraktiv” som 

ægtefælle – og dermed muligheden for at sikre sig selv (og deres børn) socialt og sikkerhedsmæssigt. 

Da Patricha og jeg var på besøg på Hagar i februar, blev vi overvældet af den enorme taknemmelighed disse kvinder 

havde over, at de fik mulighed for at kunne bo på Hagar i deres livs værste stormvejr. Der var ingen tvivl om, at dette 

er et yderst vigtigt og livsforvandlende arbejde, der gøres her! 

DANSK KHERWARA MISSION 

Der er stor deltagelse ved den daglige andagt også 

selvom kvinderne kommer fra hinduistiske eller mus-

limske hjem. Her er det Anders, der holder andagten. 



Sasyahs* hjertegribende historie 

Af Anders Bo Engrob Jørgensen 

 

På Hagar mødte vi Sasyah. Hun er en køn 14 årig pige men med bedrøve-
de øjne. Da vi hørte hendes fortælling, forstod vi hvorfor… 

Sasyah mistede sin far tidligt og boede med sin mor og to ældre brødre. 
Som 12 årig blev hun voldtaget af en ung mand fra landsbyen, der truede 
hende med en kniv, hvis hun sagde noget. Dette gentog sig flere gange – 
også med den unge mands bror. Sasyahs mor lagde mærke til, at noget 
var galt med hendes datter og Sasyah fortalte hende om overgrebet. På 
dette tidspunkt var Sasyah blevet gravid, og for at beskytte hende mod 
udstødelse af landsbyen, fik hun lov til at bo på Hagar, hvor hun fød-
te sin velskabte datter.  

Under sit ophold havde medarbejderne mange samtaler med skyldbetyn-
gede Sasyah om, at hun ikke havde gjort noget galt. Da der var tale om en 
åbenlys kriminalitet, gik Hagars medarbejdere rettens vej – noget Sasyahs 
familie ikke ville have haft resurser til – og fik faren til barnet i fængsel. Sasyahs familie forhandlede videre med 
familien til voldtægtsmanden og fik desuden en økonomisk kompensation for udåden – dog med den betingelse, at 
barnet skulle hændes over til farens familie og vokse op der. Og der stod hun nu, Sasyah, da vi mødte hende i den 
hjerteskærende situation, hvor hun skulle overgive sin nu et-årige datter til en fremmed familie. 

Som udenforstående danskere syntes vi, at det var helt urimeligt! Men det er Bangladesh – så ukendt og så frem-
med. Selvom bedrøvelsen lyste ud af Sasyah, var hun også helt klar over, at hun på ingen måde havde resurser og 
kapacitet til at kunne forsøge sin datter selv. Men opholdet på Hagar har helt klart ændret Sasyahs og hendes 
datters liv. Uden Hagar var Sasyah blevet udstødt af hendes landsby, og voldtægtsmanden ville ikke have fået sin 
straf. Nu har Sasyah mulighed for at leve sit liv med oprejst pande. Hun må videre med sit unge liv, fuldende sin 
skolegang – og håbe på, at hun om nogle år vil kunne blive genforenet med sin datter.      

Vi ønsker Sasyah og hendes datter alt det bedste! 

*) Sasyahs navn er opdigtet 

Vidste du – at du for 200 kr. om året kan blive støttemedlem af Dansk Kherwara Mission? På den måde kan vi sikre 

vores organisation og sammen gøre en forskel for de mest trænge i verden.  

Indbetal dit bidrag på Mobilepay 34 56 06 eller via bankoverførsel reg. 1551 konto: 3026167 

Alle beløb er fradragsberettiget. Kontakt vores kasserer, Niels Peder Bjærre, hvis du ønsker fradrag på tlf. 24241688. 

 

Vil du vide mere om Hagar og om vores spændende arbejde i Indien?  

Så kontakt Anders (24 88 53 54 / andersbonus@gmail.com) 

Følg med på www.kherwara.dk eller find os på Facebook (danskkherwaramission) 


